REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGIJEDHIEVE

Nrd D68 prot: | Tirang, mé £.6. D4 2019

Lénda: Kérkesé pér plotésim dokumentaciohi

Z. AFRIM REFIK POCESTIL
Adresa: Shupenzé, Dibér

Pé&r dijeni: KUVENDIT TE REPUBLIKES SE SHQIPERISE
Adresa! Bulevardi “Déshmorét e Komblt" nir. 04, Tirané

PART:SE' DEMOKRATIKE

Me shkresén nr. 792/1 prot., daté 25.02.2019, Kuvendi | Republikés s& Shqipérisé, ka
njoftuar Komisionin Qendror té& Zgjedhjeve pér krijimin e vakancés, né Kuvendin e Republikés
sé Shqipérisé, vakancé kjo e krijuar si pasojé e doréhegjes nga mandati | deputetit,
t& z. Xhemal Hysen Gjunkshi, i zgjedhur né zonén zgjedhore, Qarku Dibér, propozuar nga
subjekti politik, Partia Demokratike.

‘Referuar nenit 164, t& Kodit Zgjedhor, kandidati -vijues nga lista- shumemérore e Partisé
Demokratike, pér Kuvendin @ Republikés s& Shqipérisé, té cilit i kalon mandati i deputetit,
éshté kandidati me numér rendor 08, z. Afrim Refik Pocesti.

Referuar nenit 11, té& ligjit nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit té personave qé&
zgjidhen, emerohen pse ushtrojné funksione publike”, pér ¢do kandidat té listave
shumemérore pér Kuvendin e Republikés sé& Shqipérise, pér shkak t& plotésimit té vakancave,
duhet té kryhet vetédeklarimi pér garantimin e integritetit dhe verifikimi i t& dhénave.

shumemérore t& Partisé Demokratike, Z. Afr_im Re_:ﬂk PﬂCEStE, duhet te_dep_o_z:_tOJe né
Komisionin Qendror té& Zgjedhjeve, brenda 10 ditéve, formularin € vetédeklarimit pér
garantimin e integritetit té kandidatit.

konsiderohet se reflizon propozimln e organit kompetent pér kandldlm, zgjedhje apo emérim
“dhe Komisioni Qendror i Zgjedhjeve shpall faktin e moszgjedhshmérisé.

Ju bé&imé me dije se formularl | vetédeklarimit duhet t& Jetg i-plotésuar né kompjuter, né té
gjitha seksionet e tij dhe né rast se ndonjé nga pjesét e formularit nuk mund t& plotésohet,
pér mungesé té faktit, atéheré person! duhet t& shénojé me vizé (/) atd pjesé, né ményré. gé
t& shmanget plotésimi apo rregullimi | mévonshém | saj, nié: pérputhfe. me kreun 11, pika 7,
dhe kreun HI, plka 2, e vendimit t& Kuvendit nr. 17/2016, “Pér pércaktimin e rregullave té
detajuara mbi zbatimin e ndalimeve té parashikuara né Hgjin nr. 138/2015, “Pér garantimin e
integritetit t& personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojngé funksione publike ..
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BEPUSELIKA g sucipEnisd

Tirané, mé 30 /04 /2019

LENDA: Kthim pérgjigie njoftimit t& KQz, duke konfirmuar refuzimin pér té
dorézuar Formularin e Vetédeklarimit pér Dekriminalizimin

DREJTUAR: . KOMISIONIT QENDROR TE ZGJEDHIEVE

BAZA LIGIORE: - Pika 2, neni 5 i ligjit nr. 138/2015
T& nderuar anétaré t& KQZ-sé,

Ung, Afrim Refik Pocesti, kandidat nga lista shum&emérore e Partisé Demokratike t& Shqipérisé, jam
njohur me njoftimin tuaj, pér mandatin e deputetit dhe thirrjes pér plotésimin e dokumentacionin
pérkatés. N& njoftim theksohet se pérpara plot&simit t& vakancés sé krijuar né Kuvend me personin tim, .
uné duhet t& bajé vetédeklafimin pér garantimin e integritetit, duke plotésuar dhe dérguar brenda 10
d|teve nga momenti | ruoft:mlt Formu!arln e,VetedekIar:mnt per efekt t& procesit té Dekr:mmalmmm

. .-_,Ashtu si¢ ju I<am bere me dije edhe mé pare nisur nga rrethanat né té cilat ndodhet vendi, nuk

pranoj zgiedhjen apo ‘mandatin e deputetit pér né Kuvendin e Shqipérisé, té cilin e kOFISldEI’OJ
“ilegjitim dhe té& dalé nga njé proces | deformuar zgjedhor, i dlktuar nga fenomeni | blerjes s&
votave dhe pérfshirjes s& grupeve kriminale né zgjedhje

Né kéto kushte, né mbéshtétj'é t& nenit 5, pika 2, té ligjiit nr. 138/2015 “Pér garantimin e
integritetit té personave gé zgjidhen, emérchen ose ushtrojné funksione publike”, me vullnet té
lirg, deklaroj se REFUZOQJ té dorézojé Formularin e Vetédeklarimit, duke refuzuar té pranol
propozlmm e KQZ pér kandidimin, zgjedhjen apo emétimin.

Pérsa. mé lart, lutem ndjekjen e menJehe__rshme té procedurés ligjore pér shpalljen e
moszgjedhshmérisé time né funksionin e deputetit, né pérputhje me nenin 5 té ligjit nr.
138/2015.

Me respekt,
Afrim Refik Pocesti

AERIM _REF/k POCEST!

{emér, atési, mbiemér, nénshkrimi}
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jurmo dergesen

Fut kodin e objektin postar dhe kliko Gjurmo./Enter the item number you want to

track, then click Submit,
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http://79.106.191.16/tracking.aspx

RRB842289642AA
Gjurmo/Submit
RR842289642AA
Data Ngjarja Zyra Destinacioni
Objekti dhene postierit per
03-05-2018 dorezim / Unsuccessful Shpemdaresia
02:03 AM attemnp at delivering the object :  Tirane, TIRANA
{Inb)
30-04-201¢ Bkanuar per transport / Scan ZP Peshkopi, Dispeceria Tirane,
11.58 AM * to transport DIBER TIRANA
30-04-20189 Objekti u fut ne thes / Insert ZP Pashkopi, ZP Shupenze,
10:56 AM item into bag (Oth) DIBER BULQIZE
Objekti u nxor nga thesi per .

30-04-2019 ) o ZP Peshkopi

. perpunim / Receive item at ’
08:56 AM location {Inb) DIBER
29-04-2019 Skanuar per transport / Scan | Dispeceria Tirane, ZP Peshkopi,
20:24 PM to transport TIRANA DIBER

R Mberritje objekti ne . .

?g‘zg EE{; 9 | Jestinacion / Receive item at DispeﬁﬁN‘irane, 5

' : Incation {Otb)
28-04-2019 Skanuar per transport / Scan Brzr?crl‘szrlxtle;n Dispeceria Tirane,
19:23 PM to fransport TIRANA TIRANA
29-04-2019  Objekti u fut ne thes / Insert B;fé‘:#;n ZP Peshkopi,
18:48 PM item into bag (Oth) TIRANA ! DIBER

e Qi;jekii u nxor nga thesi per ~ Tranzitii
%;gg g:ﬂgg perpunim / Receive itern at Brendshem,

) location {inb} TIRANA
27-04-2019 Skanuar per transport / Scan  Dispeceria Tirane, BE:;:;:;%
17:08 PM to transport TIRANA TIRANA ’

5/3/2019, 8:34 AM



jurmo dergesen http://79.106.191.16/tracking.aspx

2704-2015 Skanuar per fransport / Scan 2P Tirana 5, Dispeceria Tirane,
16:33 PM ; to transport TIRANA TIRANA

27-04-2019  Objekti u fut ne thes / Insert ZP Tirana 5, Tranziti i

16:28 PM item into bag (Otb) TRaNA ¢ Brendstem

27-04-2019 Pranim objekti nga kienfi / ZP Tirana 5,
11:56 AM Receive item from sustomer TIRANA
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